2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.04.2020 года № 294

Об утверждении Порядка
предоставления единовременного
сухого пайка отдельным
категориям обучающихся
муниципальных общеобразовательных
организаций Карталинского
муниципального района взамен
неполученного горячего питания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 2 части 2 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Челябинской области от 18.03.2020 года № 146-рп «О ведении режима повышенной готовности» (в редакции от 03.04.2020 года № 190-рп), в связи с отсутствием возможности предоставления горячего питания обучающимся, отнесенным к льготным категориям, на период введения дистанционных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременного сухого пайка отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Карталинского муниципального района взамен неполученного горячего питания.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Карталинского
муниципального района                                        			 А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 10.04.2020 года № 294

Порядок предоставления единовременного
сухого пайка отдельным категориям обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций
Карталинского муниципального района взамен
неполученного горячего питания
(далее именуется – Порядок)

1. Настоящий Порядок распространяется на муниципальные общеобразовательные организации, реализующие программу начального общего, основного общего, среднего общего образования, и регулирующих  вопрос организации предоставления набора нескоропортящихся продуктов в форме сухого пайка отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Карталинского муниципального района взамен неполученного горячего питания на период введения дистанционных образовательных технологий.
2. Право на получение набора нескоропортящихся продуктов в форме сухого пайка имеют следующие категории обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Карталинского муниципального района:
1) дети из многодетных семей;
2) дети из малообеспеченных (малоимущих) семей;
3) дети с нарушением состояния здоровья;
4) дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся в общеобразовательных классах;
5) дети, проживающие в семьях, находящихся в социально-опасном положении;
6) дети из семей воинов-интернационалистов и участников вооруженных конфликтов;
7) дети вынужденных переселенцев, беженцев и лиц, которым предоставляется временное убежище на территории Российской Федерации;
8) дети, находящиеся под опекой (попечительством).
3. Сухой паек формируется в соответствии с перечнем пищевых продуктов (приложение 1 к настоящему Порядку).
4. Обеспечение сухим пайком осуществляется на основании заявления одного из родителей (законных представителей) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Карталинского муниципального района на имя директора общеобразовательной организации (приложение 2 к настоящему Порядку).
5. Список получателей сухого пайка утверждается приказом общеобразовательной организации.
6. Обеспечение сухим пайком осуществляется с момента издания приказа общеобразовательной организации.
7. Получение сухого пайка осуществляется родителями (законными представителями) обучающегося при предъявлении документа, удостоверяющего личность.
8. Выдача сухого пайка производится единовременно на период введения дистанционных образовательных технологий в месте и дни, определенные общеобразовательной организацией, исходя из установленной настоящим Порядком стоимости.
9. Выдача сухого пайка осуществляется общеобразовательной организацией с соблюдением всех необходимых мер по профилактике и противодействию распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты сотрудниками общеобразовательной организации, места формирования, хранения и выдачи сухого пайка.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку предоставления единовременного сухого пайка отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Карталинского муниципального района взамен неполученного горячего питания

Перечень пищевых продуктов,
входящих в состав сухого пайка
(набор продуктов)

1. Макаронные изделия – 1 кг.
2. Рис шлифованный – 1 кг.
3. Крупа гречневая – 1 кг.
4. Консервы рыбные (0,250 кг.) – 1 шт.
5. Молоко сгущенное (0,360 кг.) – 1 шт.
6. Печенье (0,125 кг.) – 1 пачка.
Стоимость набора продуктов для одного обучающегося составляет 310 рублей.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку предоставления единовременного сухого пайка отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Карталинского муниципального района взамен неполученного горячего питания

Форма заявления

Прошу выдать для моего ребенка _____________________________________,
(Ф.И.О. ребенка)
обучающегося ______ класса, набор нескоропортящихся продуктов в форме сухого пайка на период нахождения ребенка на дистанционном обучении.
Я проинформирован(-а) общеобразовательной организацией, что выдача продуктовых наборов будет производиться:
единовременно на период, в который ребенок будет находиться на дистанционном обучении;
в установленные дни и в установленном месте, о которых меня оповестят дополнительно в ответ на это заявление;
о необходимости предъявления документа, удостоверяющего личность, для получения продуктового набора;
на основании того факта, что мой ребенок в общеобразовательной организации обеспечивается питанием за счет бюджетных средств.

Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.

Дата «____» __________ 2020 год.

Подпись родителя (законного представителя),

Расшифровка подписи _______________________________________________